МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Сд се .  JLCJJf №

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 30 мая 2024 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

' 1, Установить с 30 мая 2024 г. первую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 30 мая 2024 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить с 30 мая 2024 г. квалификационную категорию «педагог-
методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу
ществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 30 мая 2024 г. квалификационную категорию «педагог-
наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу. ~ -

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр е .В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от С З . с е .  А £ М  №

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Акинина

Любовь Викторовна
старший воспитатель МАДОУ д/с № 4

«Волшебная страна»
2 Андроникяи

Марина Николаевна
воспитатель МАДОУ д/с №43

«Буратино»
3 * Басаргина

Татьяна Романовна
воспитатель МБДОУ д/с № 13

«Теремок»
4 Белашова

Светлана Николаевна
учитель МБОУ ООШ № 21

им. В.Е. Омелькова
5 Венедиктова

Анна Павловна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТ

6 Горбенко
Елена Сергеевна

учитель МБОУ ООШ №21
им. В.Е. Омелькова

7 Григорян
Анна Норайровна

воспитатель МАДОУ д/с № 32
«Ромашка»

8 Ерёмина
Галина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

9 Ильина
Надежда Викторовна

учитель МБОУ ООШ №21
им. В.Е. Омелькова

10 Илющенко
Ирина Ивановна

учитель МБОУ ООШ № 24
им. А.С. Паша

11 Казаков
Виктор Дмитриевич

учитель МАОУ СОШ № 6
им. Д.С. Калинина

12 Карнаух
Галина Сергеевна

учитель МБОУ ООШ № 24
им. А.С. Паша

13 Квашнина
Юлия Евгеньевна

педагог-психолог МБДОУ д/с №23
«Кубаночка»

14 Князь
Инна Павловна

воспитатель МАДОУ д/с № 18
«Виктория»

15 Конанирова
Тамара Юрьевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

16 Корчу ганова
Оксана Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 4
им. В.М. Евскина

9
1 2 3 4

180 Налётова
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 52

181 Николашина
Ирина Викторовна

старший воспитатель МАДОУ детский сад № 51

182 Новосёлова
Виктория Юрьевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад № 66

183 Овсеенко
Евгения Владимировна

педагог-психолог МАОУ СОШ № 40
им. М.К. Видова

184 Остаркова
Ольга Владимировна

воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад № 13

185 Нагаева
Марина Сергеевна

учитель ЧОУ СОШ «Личность»

186 Погосян
Юлия Николаевна

инструктор по
физической культуре

МАДОУ детский сад № 26

187 Полоникова
Юлия Васильевна

инструктор по
физической культуре

МАДОУ детский сад № 51

188 Пониканова
Ольга Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 50

189 Прасолова
Екатерина Андреевна

педагог-психолог МБДОУ детский сад № 46

190 Роман
Екатерина Васильевна

воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад № 1
«Радуга»

191 Рюмина
Светлана Юрьевна

учитель МБОУ гимназия № 7

192 Сабирова
Оксана Абдуллаевна

учитель МБОУ гимназия № 7

193 Сафонова
Алёна Николаевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 10
«Вишенка»

194 Стяжкина
Татьяна Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 28

195 Фелискевич
Анна Андреевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 18

196 Хвойцева
Татьяна Юрьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 34

197 Чмелёва
Ирина Михайловна

воспитатель МАДОУ детский сад № 31

198 Якунина
Ольга Игоревна

учитель МБОУ гимназия № 7

МО городской округ город-курорт Сочи
199 Алманова

Надежда Александровна
воспитатель МДОБУ детский сад № 83

им. атамана А.А. Головатого
200 Арамян

Армине Араратовна
воспитатель МДОБУ детский сад № 83

им. атамана А.А. Головатого
201 Бармина

Екатерина Александровна
воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80

им. Павлова Н.Д.
202 Бахметенко

Валентина Игоревна
педагог
дополнительного
образования

МДОБУ центр развития ребенка-
детский сад № 63

203 Бойкова
Татьяна Александровна

воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида № 76

10
1 2 3 4

204 Бровко
Людмила Владимировна

учитель-логопед МДОБУ центр развития ребеика-
детский сад № 63___________ _

205 Бугайцева
Ольга Николаевна

учитель МОБУ СОШ № 26 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Диброва К.С.

206 Бурова
Элла Юрьевна

учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

207 Васильева 1
Людм ила Н иколаев на

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136
«Умка»

208 Васильева
Алла Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 57

209 Дедова
Людмила Леонидовна

воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

210 Добролюбова
Евгения Михайловна

учитель МОБУ СОШ № 53
им. Титова И.С.

211 Дудникова
Ольга Анатольевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 134
г. Сочи

212 Егорова
Татьяна Николаевна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида№ 136
«Умка»

213 Замулина
Екатерина Викторовна

воспитатель МДОУ детский сад № 79

214 Зюзю кина
Надежда Викторовна

старший воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

215 Иванов
Виктор Иванович

учитель МОБУ СОШ № 11

216 Иванова
Наталья Владимировна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка-
детский сад № 86

217 Казарян
Анжела Юрьевна

учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

218 Калайджян
Роза Степановна

воспитатель МДОБУ детский сад № 92
г. Сочи

219

V
Калугина
Татьяна Михайловна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида№ 136
«Умка»

220 Канищева
Анастасия Николаевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 83
им. атамана А.А. Головатого

221 Карпова
Марина Евгеньевна

учитель МОБУ СОШ № 14 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Сьянова И. Я.

222 Коль
Галина Александровна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка-
детский сад № 86

223 Коновалова
Алина Анатольевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи

224 Корнюхина
Ксения Сергеевна

учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

225 Коробов
Игорь Владимирович

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи

30
1 2 3 4

646 Самарина
Виктория Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска

647 Святная
Светлана Сергеевна

преподаватель МБУ ДО «Каневская РДШИ»

648 Степченко
Наталья Ивановна

преподаватель МБУДОДШИ
им. Н.В. Сергиенко
п. Октябрьского

649 Титаренко
Зинаида Михайловна

преподаватель

ч

МБО ДО ДШИ пгт Афинского
МО Северский район
им. И.А. Петрусенко

650 Умри хина
Инна Михайловна

преподаватель МБУ ДО ДМШ № 2 г. Кропоткин

651 Федосеева
Елизавета Анатольевна

преподаватель ДШИ № 2 МО город Краснодар

652 Шмаровоз
Елена Викторовна

преподаватель МБУДО ДХ111 ег. Ленинградской

653 Шульта
Светлана Фёдоровна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ г. Лабинска»
му н и ци пал ьного образования
Лабинский район

654 Эрфурт
Зоя Владимировна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ с. Пшада»
им. Н. Моисеева

655 Яриш
Светлана Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева